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BLEK BOOK 
Vychovejte si doma 

svého šampiona

Neděle se opět nesla ve flor-
balovém duchu. Naposledy 
před omezením hromadných 
akcí se mohli diváci přijít po-
dívat do Kbel na utkání 6. kola 
Livesport Superligy do Kbel, 
kde BLACK ANGELS vyzva-
li na souboj Hattrick Brno.

Zápas byl na poměry Bleků 
nezvykle opatrný. Ani Brno 
neoplývalo přílišnou aktivi-
tou do útoku a tak se skó-
re měnilo až ve 13. inutě. Po 
rychlém brejku opět úřadoval 
Tomáš Hanák. Položil si gól-
mana pěknou dlouhou klič-
kou na bekhend a pohodlně 
zakončil do prázdné branky. 
To bylo v první třetině vše.

Na druhý gól si tak museli di-
váci, kterých přišlo opravdu 
hodně, počkat do 2. třetiny. 
A nebyl to rozhodně gól, kte-
rý by rozjásal domácí pub-
likum. Brno využilo ztráty 
míčku na půlce a míček se 
nakonec smolně dostal za 
domácího brankáře. Minutu 
poté si dokonce domácí tým 
vstřelil vlastní branku. Hrá-
či však nevěšeli hlavy a brzy 
bylo srovnáno. Míček putoval 
na dráze Boček-Renčín-Bo-
ček a po krásné sérii rychlých 
přihrávek zakončoval Jakub 
Boček do prázdné brány. Do 
poslední třetiny se tak opět 
šlo za nerozhodného stavu.

Obraz hry se ani ve třetí třetině 
příliš nezměnil, i když po nece-
lé minutě mělo Brno možnost 
vzít si zpět vedení. Rozhodčí 
nařídil nájezd proti domácímu 
celku, ale skvěle chytající Ma-
tiášek zneškodnil soupeřův 
nájezd efektním a efektivním 

provazem. Stejnou možnost 
po chvíli dostal i domácí klub. 
Jakub Renčín se však rozho-
dl oplatit soupeři laskavost a 
trestné střílení také nepro-
měnil. Domácí se tím však ani 
v nejmenším nenechali rozho-
dit. Jakub Boček zvrhl skóre na 
stranu domácích v oslabení. 
Ještě se ohlížel na rozhodčího, 
jestli nehrál vysokou holí, ale 
sudí se rozhodli gól uznat, 3:2. 
Na dvoubrankový rozdíl pak 
zvyšoval Radek Hanák, který 
dorážel vyraženou střelu To-
máše Straky. Těsně v závěru 
pak ještě využil přesilovku ka-
pitán Jan Hněvkovský a upra-
vil skóre na závěrečných 5:2.

Online program:

Bleci slaví další výhru na domácí půdě!
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Velký rozhovor s 
kapitánkou žen



Po úspěšném neligovém turnaji 
v Pardubicích jsme se s poko-
ru vrhli do dalšího tréninkového 
procesu. Tak, abychom se nadá-
le zlepšovali a užívali si náš oblí-
bený sport. V neděli 4. 10. jsme 

měli znovu možnost se po-
rovnat s ostatními týmy 
a ověřit si, co jsme se za 
ty 3 týdny nového naučili. 
BA 2012 vs. Předvýběr.cz Flor-
bal MB Blue 8:6
První zápas, troufnu si říct nej-
těžší zápas turnaje, jsme sehráli 
proti Mladé Boleslavi. Příjezd, 
porada s hráči a rozcvička pro-

běhl v pořádku. Jak už to bývá, do 
prvního zápasu jsme nevstoupili 
dobře. Soupeř byl mnohem ak-
tivnější a projevoval větší chuť po 
vítězství. Po přestávce, kde jsme 
si řekli, že je potřeba bojovat o 
každý balon, se kluci zlepšili a do-
kázali vybojovat cennou výhru.
BA 2012 vs. Florbal Jesenice 6:3
Poučeni z prvního zápasu jsme do 
dalšího utkání vstoupili mnohem 
lépe. Bojovali jsme o každý míček 
a když jsme měli míč, snažili jsme 
se být neustále v pohybu. Jednu 
kaňku tenhle zápas však měl. 
Na střídače si kluci začínali po-
vídat o odpoledním programu co 
je čeká, místo aby sledovali hru.I 
tak však kluci zápas zvládli a po-
stoupili jsme do finále turnaje.
BA 2012 vs. Floorball Club FAL-
CON Black 7:3
Ve finále jsme potkali tým ze 
Staré Boleslavi, který ve skupi-
ně taky dvakrát vyhrál. Zápas se 
vyvíjel pro nás dobře a postupně
jsme navyšovali skóre na koneč
ných 7:3. V zápase bylo vidět 
několik krásných individuálních 
akcí a občas se tam objevila i

krásná souhra. Čeho se však 
musíme vyvarovat pro příště a 
trápilo nás to celý turnaj, jsou při-
hrávky soupeře před naši branku.

Po turnaji nás čekala malá pauza 
a přesun na Filipovy narozeniny, 
který celý tým pozval na Laser 
Game s následným občerstve-
ním. Akce byla super a kluci, tre-
néři a rodiče si to moc užili. Ještě 
jednou, Filipe, všechno nejlepší k 
tvým narozeninám. Pro některé 
nedělní program i tak ještě ne-
končil, protože se přesunuli do 
Kbel, kde hráli naši muži superli-
gu s Hattrickem Brno. Závěrem 
chci kluky pochválit za pove-
dený turnaj a rodičům poděko-
vat za podporu během turnaje.

Jakub Hlaváček

Novinky ze světa mužů a chlapců

www.blackangels.cz

Zdravím tě Vojto. Standardní otázka. Popsal 
bys nám své florbalové začátky? Kde jsi za-
čínal a v kolika letech jsi hrál florbal poprvé?

„Zdravím tě Martine a také celou florbalo-
vou rodinu! S Florbalem jsem začal v deseti 
letech za Sportcentrum 2000 jako útoč-
ník, protože jsem měl pořádnou ránu díky 
hokeji, který jsem hrával dříve. Má první 
florbalka byla klasická „Campuska” od sal-
mingu a postupem času jsem si vyzkoušel i 
všechny ostatní pozice na hřišti, což mi dalo 
patřičnou výhodu. Mé rozhodnutí k pře-
chodu z hokeje na florbal hodnotím zpětně 
jako trošku unáhlené, ale samozřejmě toho 
nelituji. Florbalem se bavím a získal jsem 
skrze něj přátele na celý život, a hlavně 
také svou milovanou základnu, BA Family.“

Zmínil jsi tedy, hokej. Dělal jsi nebo děláš i 
jiné sporty?

„Ano, závodně jsem hrál dříve hokej za HC 
Letci Letňany a také jsem chvíli zkusil te-
nis, ale dlouho jsem u toho nevydržel. S 
hokejem jsem skončil, protože jsem nebyl 
spokojen s vedením a tenisovou kariéru 
jsem ukončil, protože mi scházel kolektiv s 
kterým bych se radoval z úspěchů. Obec-
ně jsem ovšem zastánce každého spor-
tu a pohybu. Rád si zajdu do fitka, zaběhat 
nebo do bazénu. S klukama jsme si občas 
také zašli zahrát fotbálek nebo volejbal.“

Proč sis ze všech těchto sportů vybral 
zrovna florbal?

„Hlavním důvodem bylo to, že jsem měl rád 
sporty, při kterých je hodně důvodů k ra-
dosti, a to florbal splňuje. Při takovém teni-
su nebyl důvod se radovat u každého dobře 
odpáleného míčku, ale florbal nabízí ve vel-
kém množství krásné góly, triky a zákroky.“

“Také jsem měl vždy potřebu si upravovat 
a starat se o své sportovní náčiní, proto mě 
bavilo mít něco navíc, právě třeba hokejku, 

raketu nebo cokoliv kromě pouhého baló-
nu. Z toho důvodu jsem vyzkoušel sporty 
jako tenis a hokej a až poté jsem přešel na 
florbal, který měl blízko k hokeji. Další výho-
dou bylo, že jsem to měl blízko z domova.“

V současné době nehraješ za BLACK AN-
GELS, ale hraješ florbal v Norsku. Jak ses k 
tomu dostal?

„K florbalu v Norsku jsem se dostal přes 
bývalého spoluhráče Tuoma Manninena, 
se kterým jsem hrál v Německé nejvy-
šší lize, kde se nám náramně dařilo. Tuo-
mo mě na základě naší předešlé známosti 
doporučil místnímu týmu SANDNES IBK, 
do kterého sám nově přestoupil, a který 
sháněl posilu před aktuální sezónou, tím 
začalo vyjednávání mezi mnou a klubem.“

Zbytek rozhovoru 

naleznete na webu

Klubový pořad 
HOTSEAT

NOVINKA!

Napadla vás někdy zajímavá či 
vtipná otázka, kterou byste chtě-
li položit některému z hráčů A-tý-
mu? Teď máte možnost! Každý 
týden pro vás připravujeme jedno in-
terview s hráčem, kterého vyberete. 
Poté mu můžete zaslat video do-
taz na redakce@blackangels.cz. 

Ptát se můžete opravdu na cokoliv. 
Fantazii se meze nekladou. Stačí, když 
to nebude nic sprostého. Čím zálud-
nější otázka, tím lépe. Ať to kluci ne-
mají v horkém křesle tak jednoduché. 

Družstvo víkendu

20122012



Novinky ze světa žen a dívek

www.blackangels.cz

Po delší době jsme si pro vás opět připravili 
rozhovor. Na otázky tentokrát odpovídala 
současná kapitánka ženského týmu, kte-
rý letošní sezónu zahájil v 1. lize žen, Eliš-
ka Nová. Ona samotná je důkazem toho, 
jak moc mladý tým BLACK ANGELS se-

stavili. Elišce bude teprve 22 let a i tak je 
nejzkušenější hráčkou v základním kádru. 
Začínala v Blecích a pak zamířila na dlou-
hých 7 let do Bohemky. Nakonec jí však 
vítr zavál zpět domů. Jak se to všechno se-
běhlo? To se dozvíte z následujících řádků.

1) Ahoj Eliško. Tak začneme klasickou otáz-
kou. Kdo tě k florbalu přivedl? Pamatuješ si 
své florbalové začátky? 

“Zdravím všechny Bleky. Jako malá jsem 
vždycky chtěla hrát fotbal nebo hokej, ale to 
se mamce s taťkou moc nelíbilo. Máma ten-
krát pracovala s Milanem Fridrichem, který 
mámě navrhl, ať zkusíme florbal, že je u nás 
poblíž klub BLACK ANGELS. Nejdřív se mi do 
toho moc nechtělo, ani jsem vlastně nevědě-
la, co je florbal za sport. No, a tak jsem v roce 
2006, už nevím, který měsíc ani den, přišla do 
BA na trénink a strávila jsem tu celkem 6 let.”

2) Z Bleků jsi přestoupila do Bohemky. Co tě 
k tomu tehdy vedlo? 

“Tenkrát mě k tomu vedlo to, že jsme v BA 
neměly holčičí tým. Zůstaly jsme tři holky 
ročníku narození 1998 a Martina Raušová 

nám tenkrát říkala, že je lepší si najít jiný klub, 
abychom mohly hrát se „svýma“ a doporu-
čila nám tři kluby v Praze, které by pro nás 
mohly být alternativou – Bohemku, Chodov 
a Herbadent. Mně se líbila hned Bohemka, ří-
kala jsem si, že je to pro mě nejblíž metrem.”

3) Jaké bylo tvé angažmá u klokanů?

“Tohle bude na delší rozepsání, jelikož se zde 
odehrála nejpodstatnější část mojí florbalové 
„kariéry“. Do Bohemky jsem přišla ještě jako 
starší žákyně, hodně věcí pro mě bylo nových. 
V BA jsem si to chodila jen tak „šmrdlat“, ne-
měla jsem nikdy žádné vyšší cíle. Moc jsem 
neměla povědomí ani o tom, jak vypadá 
ženská extraliga, jen jsem věděla, že se něco 
takového hraje. Začala jsem se o to zajímat, 
chodila jsem pořádat zápasy a strašně mě to 
chytlo. Měla jsem tu najednou svoje vzory a 
postupem času jsem si říkala, že by bylo vážně 
hustý, kdybych byla třeba jednou jako ony...

Zbytek rozhovoru společně s dalšími články 
z odehraných utkání si můžete přečíst na 
našich webových stránkách. 

Rozhovor Rozhovor 
Eliškou Novou,Eliškou Novou,

 kapitánkou žen. kapitánkou žen.
Jak se jí líbí 

zpět v BA?

Ženy si připsaly další vítězství!
Přivezly si cenný

skalp z Ústí

Ženy nejprve 10.10. odehrá-
ly utkání proti České Lípě, kde 
po zběsilém utkání nakonec bo-
hužel podlehly soupeřkám 8:9. 

Druhý den se vydaly do Ústí, kte-
ré na svém kontě mělo již 12 bodů. 
Na holky tak nečekal vůbec lehký 
soupeř. To však hráčky BLACK AN-
GELS nezastrašilo a na soupeřky 
vlítly hned od začátku. První tře-
tinu se jim tak podařilo vyhrát 4:2. 

Druhá třetina byla z naší strany tro-
chu slabší, ale i tak se holkám poda-
řilo udržet si jednobrankový náskok. 

V závěrečné třetině tak stačilo hlí-
dat si příznivý výsledek, a nakonec 
se podařilo přidat ještě dva góly. 

Vyjádření trenéra: „Zápas jsme 
odehráli dle našich představ a 
přesně tak, jak chceme hrát v se-
zóně. Děkujeme soupeřkám i roz-
hodčím za velmi pěkný zápas.“

Před pauzou se tak ženský A-tým-
mohl radovat z třetí výhry v sezó-
ně. Doufejme, že přidají ještě mnoho 
dalších. Po obnovení florbalových 
soutěží se holky střetnou s TJ Sokol 

Nové Strašecí a s FBC Kutná Hora. 

Dorostenky před přerušením odehrály v praž-
ské Bublina aréně také 2 utkání. V tom prv-
ním podlehly týmu FATPIPE Start 98 po 
nájezdech 3:4. Ve druhém utkání si však spra-
vily chuť, když porazily Tatran Střešovice 5:3.

Týmu vypomohly i některé hráčky ze starších žá-
kyň. Holky se tak posunuly na prozatimní 3. místo 
v tabulce. 



Klubové novinky

www.blackangels.cz

Tepláková souprava
Letos pro vás máme mož-
nost objednat si klubo-
vou teplákovku s potiskem 
(vaše číslo, název klubu, logo 
a iniciály) od značky ZONE. 

Objednávky do 4.11. bude 
možné vyřídit do Vánoc, tak-
že určitě neváhejte. Objed-

návku můžete provést přes 
formulář na našem webu.

Ideální vánoční 

dárek!

Založili jsme pro vás na 
Facebooku klubovou 
skupinu, kde můžete na-
kupovat a prodávat staré 
florbalové vybavení. Válí 
se vám doma stará ho-
kejka? Máte dresy, které 
už nikdo nevyužije? Po-
šlete je dál. Někomu by 
se tyto věci mohly hodit. 
Můžete je poslat dál i za-
darmo, nebo za čokoládu.

Pokud se vám nechce, 
nebo nemáte čas, s nikým 
domlouvat schůzky, mů-
žete věci nechat u nás v 
kanceláři. My to vyřídíme 
za vás. Je škoda vyhazo-
vat něco, co může něko-
mu ještě dobře poslou-
žit. Skupinu najdete na 
Facebooku pod názvem 
BLACK ANGELS – Bazar 
florbalového vybavení. 

BAZAR
Florbalového vybavení 

Jak jsme avizovali již v 
informacích do sezóny 
2020/21, rozjíždíme letos 
trenérskou a hráčskou aka-
demii. A co přesně si pod 
tímto názvem představit?

Původně se mělo jednat o 
sérii přednášek s externími 
odborníky, které by moh-

li navštěvovat jak trenéři, 
tak rodiče. Formát zůstá-
vá zachován v tom ohledu, 
že rádi uvidíme i trenéry i 
rodiče. Jen jsme vzhledem 
k okolnostem byli nuceni 
přejít na online přednáš-
ky. Věříme však, že i z po-
hodlí domova budou pro 
vás tyto přednášky zají-
mavé a leccos se přiučíte.

První přednáška již úspěšně 
proběhla. Hostem byla Mgr. 

Aneta Sadilková z Všeo-
becné fakultní nemocnice 
Karlovo náměstí a před-
nášela na téma “Nutrice”. 
Záznam z přednášky je do-
stupný na našem Youtube.

Odkaz na přednášku 

naleznete na webu.

Trenérská a 
rodičovská akademie

Se slevovým kódem člena BLACK ANGELS ušetříte:
25 % v SAPHO koupelny, 
50 % v Oční optice Strossmayerovo náměstí, Dukelských hrdinů 976, 
20 % na brankářské vybavení Blindsave na florbal.com 
20 % na nákup florbalového vybavení v prodejně Florbalexpert 
(Hradčanská) - slevový kód BA2020 
35 % z ceny zboží na florbalexpert.cz (členové akademií 40 %) 
50 % z maloobchodní ceny obuvi Mizuno - zkoušení velikostí u nás v kanceláři 
25 % z maloobchodní ceny produktů Gatorade (lahve, ručníky, nápoje, prášky) 
30 % z maloobchodních cen zdravé výživy Mooselife 
20 % při objednávce zdravotnického materiálu na e-shopu Tejpy.cz 
V případě zájmu o bližší informace ohledně uplatnění některé ze slev 
neváhejte a pište na e-mail: jakub@blackangels.cz

Děkujeme našim partnerům. Bez vás by to nešlo!


